ДДМИНИСТР ДLИЯ МУНИIД,цIДЛЪ НОГО РДЙОНД СТ ДВРОПОЛЬСКЛЙ
САМАРСКОЙ ОВЛДСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /3 с1 g JozJ Ng /tr6?2a<

0 впесении изменений в постановленше адмшнrrстрацпи муlпчшпального

района Ставропольский Самарской области от 0[,04,2020 ЛЬlOб7шпа <<об

УтВер?lценииадминисТратиВногорегламенТапопредосТаВлешllю
муницппальной услуги .,по"r""овка на учет грах(дан, имеющих трех и

более детей, *.r,ь,щшх бесплатшо приобрести сформпрованные

земельные участки из земель, llаходящихся в государgтвенной пли

муницппальной собgгвенноgти>>)

Датl l

2

района Ставропольский Самарской области от 29.01.20lб N9 |7 (Об

утверждении Порядка разработки и утверждеЕия административных

регламентов предоставления муниципальных услуг> администрация
муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

l. Внести в постановление администрации муниципЕшьного района
Ставропольский Самарской области от 01.04.2020 Ns l067нпа (об

утверждении административного регламента по предоставлению

"у"ru"п*ьной услуги опосrаrовка на учет граждан, имеющих трех и более

детей, желающих бесплатно приобрести сформированные земельные участки

из земель, находящихся в государственной или муниципaLльной

собственностиD> следующие изменения:

1.1. в наименовании постановJIения, а также по тексту

ддминистративного регламента слова (троих) заменить на слова ((трех>,

|.2. Пункт 23.3. Ддминистративного регламента изложить в

следующей редакции:
<2.7.3. Перечень документов, которые зulявитель предоставляет вместе

с зшIвлением самостоятельно:

Источник
представления

документа
(сведений)

(змвитель/орган
, организаци.с,

участвующие ts

межведомствен,а:
ом

(внутриведомст
венном)

взаимодействиу:

Заявитель i],

и.в.

Дата

Орган,

уполномоч
енный

выдавать
документ

основани
я

представл
ения

документа
(сведения)

(номер
статьи,

наименова
ние

норматив
ного

правового
акта)

Условия
представл

ения

документа
(сведений)

Форма
представл

ения
документа
(сведений)
(оригинал/

копия/в

форме
электронн

ого
документа

количеств

экземпJUIр

),

о

ов

наименование
вида документа

(свелений) в
соответствии с

нормативными
правовыми

актами

J.{b

п/п

гу мвд
России по
Самарской

области

п.2, ч. l,
ст.2

Закона
Самарско
й области

Оригинал
только для
просмотра

(снятия
копии) в

начzше
оказаниrI

i услуги

Оригинал
и коп!rя в

1 экз.

l ,Щокумент,

удостоверяющий
личность

заJIвителя либо
личность

представителя
зulявителя
(паспорт

гражданина

аЦдп tлп

RЕрн,4от
13.04.2015
Ns 37-ГД

I

3

(о
порядке

постановк
и на учет
граждан,
имеющих

трех и
более
детей,

желающи
х

бесплатно
приобрест

и
сформиро

ванные
земельные

участки из
земель,

находящи
хся в

государст
венной

или
муниципа

льной
собственн

ости))
(далее
Закон

Самарско
й области

от
13.04.2015
Nч 37-ГЩ)

Российской
Федерации)

Представителl,
заrIвителя

абз.2, ч.3,
ст.2

Закона
Самарско

от
13.04.20l5
Ng 37_гд

Оригинал
только для
просмотра

(снятия

Оригиналl
и копия в

1 экз.

,Щоверенность,
удостовереннаrI

нотариально

)

I

1

13
ljэ

Нотариус

ЕрнА

\

4

заявитель

l.;

п. а), ч. 1,

ст.2
Закона

Самарско
й области

от
13.04.20l5
Ns 37-ГД

гу мвд
России по
Самарской

области

Оригинал
и копиrI в

1 экз.

Оригиншl
только для
просмотра

(снятия
копии) в
начале

оказания

услуги

3 .Щокумент,
подтверждающий
факт постоянного

проживания
заявителя на
территории
Самарской

области не менее
пяти последних

лет
(паспорт

гражданина
Российской
Федерации,
содержащий

отметку о

регистрации по
месту жительства

в Самарской
области не менее
пяти последних

лет)

заявитель4 ,Щокумент,
подтверждающий

факт постоянного
проживания
зtulвителя на
территории
Самарской

области не мецее
пяти последних

лет
(решение суда об

установлении
факта

проживания
змвителя на
территории
Самарской
области в

течение не менее
пяти последних

лет)
rrС

laTa ___лддй zg2?

п. б), ч. 1,

ст.2
Закона

Самарско
й области

от
13.04.2015
}ф 37_гд

вЕрн,коп
с

)стh t таrгýr

ст
|ла vп}аlлёr.;{t

дa, тсл

Суд общей
юрисдикци

и

06цсго
оirааи зl

Копия в l
экз.

Без
возврата

tP. rуи\
14.В, Артсхова

5

5 .Щокументы,
удостоверяющие

личность
каждого ребенка
(в возрасте до 14

лет)
(свидетельство о

рождении)

Оригинал
и копия в

1 экз.

Оригиншr
только для
просмотра

(снятия
копии) в
начале

ок€вания

услуги

ст.2
Закона

Самарско
й области

от
13.04.2015
Nч 37-ГЩ

ч. l ,П. 5, Орган
записи
актов

гражданско
го

состояния

гу мвд
России по
Самарской

области

Оригинал
и копиrI в

l экз.

Оригинал
только для
просмо,гра

(снятия
копии) в
начале

окzвания

услуги

п.6, ч. l,
ст.2

Закона
Самарско
й области

от
13.04.2015
Ns 37-ГД

6 ,Щокументы,
удостоверяющие

личность
каждого ребенка
(в возрасте от 14

лет)
(паспорт

гражданина
Российской
Федерации)

гу мвд
России по
Самарской

области

Оригинал
и копия в

l экз.

Оригинал
ТОЛЬКО ДJUI

просмотра
(снятия
копии) в
начале

оказания

услуги

п. б), ч. l,
ст.2

Закона
Самарско
й области

от
1з.04.20l5
Jф 37_гд

7 .Щокрлент об
]определении

места жительства
детей

(паспорт
гражданина
Российской
Федерации

ребенка (в
отношении детей,

достигших
возраста 14 лет),

содержащий
отметку о

регистрации по
месту жительства

в Самарской
области)

8 ,Щокумепт об
определении

места жительства
детей

(решение сула об

Копия в 1

экз. ата
Без

возвр
п. г), ч.

_1,

ст.2
Закона

Самарско
й области

Сул общей
юрисдикци

и

,/

заявитель

заявитель

заявитель

,} ?022

заявитель

ч
llл-л

6

от
13.04.2015
Nч 37-Г.Щ

определении
места жительства

детей)

заявительОригиналl
в 1 экз. возврата

Без п.7, ч. l,
ст.2

Закона
Самарско
й области

от
l3.04.20l5
Nэ 37-Г.Щ

Образовате
льные

учреждения

9 Справка,
подтверждающЕUI

факт обучения

ребенка по очной
форме, выданнilrl
не позднее чем за
тридцать дней до

даты подачи
заявленая о

постановке на
yreT (на детей в
возрасте от 18 до

23 лет)

Орган
записи
актов

гражданско
го

состояния

заявитель10. Свидетельство о
смерти второго

родителя детей
заявителя (в

случае смерти
одного из

родителей)

Оригиншr
и копия в

1 экз.

Оригинал
только для
просмотра

(снятия
копии) в

начале
окiвания
услуги

п.5, ч. 1,

ст.2
Закона

Самарско
й области

от
13.04.2015
N9 37-ГД

1.3. Пункт 2.8. Административного регламента изложить в следующей

редакции:
к2.8. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми
актами для предоставлениJI муницип€lльной услуги, которые находятся В

распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления,
организаций, у{аствующих предоставлении муниципшlьной услуги, и
запрашиваются органом, предоставляющим муниципilльную услуц, в
органах (организациях), в распоряжении которьн они находятся, если
заявитель не представил такие документы самостоятельно:

Jф

п/п
наименование
вида документа

(свелений) в
соответствии с
нормативными

Форма
представл

ениrI

докуI!(ента
(сведений)

Условия
представл

ения
документа
(сведений)

основания
предстаыIе

ния
документа
(сведения)

Орган,

уполно
моченн

ый
выдават

Источник
представления

документа
(сведений)

Jзаявительlорган,

131фi

i
I

i

I

ч i
l

Дата

ь
докумен

т

(номер
статьи,

наименова
ние

нормативн
ого

правового
акта)

(оригинал/
копия/в
форме

электронн
ого

документа
),

количеств
о

экземпляр
ов

правовыми
актами

гу
мвд

России
по

Самарс
кой

области

Оригинал
только для
просмотра

(снятия
копии) в

начrLле
ок€вания

услуги

п. в), ч. 1,

ст.2
Закона

Самарской
области от
lз.04.20l5
Ns 37-ГД

Оригинал
и копия в

1 экз.

1 .Щокумент об
определении

места
жительства

детей
(свидетельство
о регистрации

по месту
жительства)

Орган
записи
актов

граждан
ского

состоян
ИЯ,

Органы
опеки и
попечит
ельства
Самарс

кой
области

Ч, 3,
ст. 3

Закона
Самарской
области от
13.04.2015
Jф 37-гд

Оригина.гt
в 1 экз. возврата

Без2. ,Щокумент о
нЕ[личии

(отсутствии)

факта лишения

родительских
прав зtUIвителя,

а также об
отмене

усыновления
(удочерения)

ребенка

Орган,
организация,

участвующие в

межведомственн
ом

| (внутриведомствr енном)

Оригинал
в 1 экз.

Без
возврата

ч.3,
lст.3
l

Закона ]

Самарской 1

области от
l3.04.20l5
]ф 37-гд

Федера
льнаrI

служба
государ
ственно

и

регистрZ

aJ Сведения из
Единого

государственног
о реестра

недвижимости,
подтверждающи

е, что

7

организация,

rIаствующие в
межведомственн

ом
(внутриведомств

енном)
взаимодействии

Заявитель/орган,
организация,

участвующие в

межведомственн
ом

(внутриведомств
енном)

взаимодействии

Орган,
организация,

участвующие в

межведомственн
ом

(вкутриведомств
енном)

взаимодействии

цддilrfl2
И.В. Артемоrа

\
.=-j;-.

Дата

8

зiulвителем не
использовано

право на
бесплатное

однократное
приобретение
земельного

участка

ации,
кадастр

аи
картогр
афии по
Самарс

кой
области

взаимодействии

1.4. Пункт 2.9. Административного регламента изложить в следующеЙ

редакции:
<<2.9. .Щокументы, перечисленные в пунктах 2.7.З., 2.8. настоящего

Административного регламента, моryт быть представлены заявителем
посредством регион€шьной информационной системы <Порталr

государственньD( и муниципzlльньD( услуг (функций) Самарской областиD,

либо через должностных лиц МФЦ, с которым (которыми) у Администрации
заключено соглашение о взаимодействии, либо посредством почтоВоГО

отправления с уведомлением о вручении (дшrее - почтовое отпраВЛение).

Предоставление муниципЕlльной услуги в электронной форме, в том
числе подача зЕUIвителем змвления и документов в электронноЙ форме с
использованием Единого портtша государственных и муниципальньж УслУГ,
осуществляется в соответствии с законодательством Российской ФедерацИИ.

Состав административных процедур, предоставляемых в электронном ВиДе, а

также действий заявителя по получению информации о предоставлениИ

муниципЕlльной услуги в электронном виде определяется в соответстВии с

содержанием этапов перехода на предоставление муниципшtьноЙ УслУгИ В

электронном виде. Заявление и документы в форме электронных докуменТОВ
и (или) электронных образов документов, должны быть подписаны

усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с

законодательством Российской Федерации.
В случае направления заявления и докуrчrентов посредством почтового

отправления в адрес Администрации, подпись заявитеJuI и его полномочия в

зЕUIвлении, а также копии приложенных документов заверяются
(подтверждаются) нотари€Lльно. Ответственность за досТОверноСтЬ
представляемых сведений возлагается на заJявителя.

Представленные документы не должны содержать подчисток,
приписок, зачеркнугых слов и иных неоговоренных исправлений>.

1.5. В пункте З.l. Мминистративного регламента слова (В

АдминистрациюD исключить.
1.6. Пункт 3.2.

<Ставрополь-на-2. Опубликовать настоящее
Волге. Официальное
администрации муниципЕlльного
в сети Интернет (stavradm.ru).

и

и.ts

да.'.

Ч=

9

куми.

З. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официалlьного опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по имуществу и архитектуре - руководитеJuI

Глава муниципЕtльного района В.М.Медведев

- .,il r

5

копи я ВЕГ Н ;,
Спецча,п л(

aоцaго
alI .] н и заци

l?,т
alrннистраци

оriона t,

тQ !9( ]la

" 'rт

Айзаryллова (8482)2833 l 0

Дата
мдй

z
\
l

\

\
l

l